xiiij^{mo} die Maii, Willielmo Sturston de prest. super comp.
rec. den. super expensas meas de London usque Bewemares in
Southewallia (*sic*) in itinere meo versus Hiberniam,

xvj. li. iij. s. ; pro quibus.

Idem sol. pro cust. et expensis meis, servientium et equorum
meorum una cum aliis expensis a dicto xiiij^{mo} die mensis Maii
usque xij. diem Junii tunc proximo sequenti, comput. per xxx.
dies,

xvj. li. iij. d.

Sic in arreragio,

ij. s. vj. d., st.

Termino Trinitatis. Crastino, xv. die Junii.

Willielmo Sturton, pro ij. quart' paupiri (papyri) per ipsum
emptis ad libros pro officio receptoris domini Regis inde
faciendos,

vij. d.

Fratri Johanni de Fratribus Minoribus Dublin', misso ob
certas causas ad perspicendum patriam Obrinni et alibi juxta
marchias Anglicorum in Hibernia pro explorando mores eorum
per mandatum domini Cancellarii, &c.

ij. s.

Fratri Johanni de Fratribus Minoribus misso per dominum
cancellarium et alios de consilio domini regis in Hibernia, extra
civitatem Dublin, usque dominum deputatum existentem in

armata vexilla domini regis crexata versus comitem Desmond,¹ A.D. 1495. Petrum Warbec et alios rebelles ac inimicos domini regis in Ireland.— comitatu Monstre et alibi, tam pro certis causis domini regis de dicto consilio domino deputato demonstrandis, quam ad rumores de dicta armata habendis, etc. Hat-
cliff's
accounts. iii. s.

Cuidam nuncio misso per dominum cancellarium et alios de consilio domini regis Obrini capitaneo suæ nationis in Hibernia ipsum ex parte domini deputati desiderare, in absentia ipsius deputati existentis super comitem Desmond. et Perkynum Warbec in armata de suo adjuvando pro salva custodia marchiarum Anglicarum, xxvij^{to} die Julii, vii. d.

De Henrico Wyot in denariis ab eo receptis de pretio unius navis domini regis vocatæ *le Kekooute*, viz. unius illarum navium captarum de Perkyn Warbec apud Waterford, et sibi venditarum per dominum thesaurarium xiiij^{mo} die Augusti, pro viginti sex libris, tresdecim soldis et quatuor denariis monetæ Hiberniæ, xxvj. li. xij. s. iiij. d.

De domino thesaurario Hiberniæ in denariis ab eo receptis pro denariis per ipsum præstitis super expensis et misis guerræ domini regis factæ super comitem Desmond., Parkynnum Warbec et alios inimicos domini regis coram Watirford et alibi, rec. den. per manus Johannis Pympe thesaurarii guerrarum prædictarum unacum xx. s. solutis capitaneo Orelia apud Le Naas, xxvij^{mo} die Julii, xxj. li.

Dompno Johanni Staunton² canonico exploratori pro domino deputato et consilio suo in terra Hiberniæ, in partes Monstr. et alibi circa comitem Desmond, Perkynnum Warbec et alios rebelles domini regis ibidem, de regardo, et dat' ex dono dicti domini deputati per warrantum suum cujus data est xxvj^{to} die Augusti, anno prædicto, xxvj. s. viij. d.

Adam van Edyngton et Willielmo Warrewik duobus capitaneis vibrellatorum retentorum in obsequio domini regis in Hibernia, in denariis eisdem solutis modo regardi inter eosdem distribuendi ob bonum gestum eorum tam in irrumpendo obsidionis per Perkynnum Warbec, comitem Desmond, et alios rebelles et inimicos domini regis positæ coram civitate de Waterford ac in capiendo trium navium eorum ibidem eo tempore per warrantum deputati, datum [apud Dublin,]³ xxvj^{to} die Augusti anno prædicto, iiij. li.

De Roberto Forster collectore eastum. ac pond. domini regis

¹ A correction from *Kildare*.

² Staunton has affixed his signature to this entry by way of receipt.

³ These words occur in a former entry of this charge, which has been struck out.

A.D. 1495. infra portum suum Dublin, in denariis provenientibus de dicta Ireland.— custuma ab ipso receptis pro denariis per ipsum solutis Hattecliff's accounts. domino Edwardo Porynges militi deputato Hiberniæ, [in] partem solutionis feodi annualis Henrici Onele, pro anno finiente ad festum Sancti Michaelis anno xj^{mo}, x. li.

[Other entries of payments to O'Neil occur.]

De Johanne Clerc de pretio unius navis sibi venditæ per dominum deputatum, xxvi. li. xij. s. iij. d.

De eodem Johanne de pretio alterius navis nominatæ *la Mare* eidem venditæ ut supra, rec. denar. in pretio vj. peciarum panni lanei ab eo receptorum eodem die, xl. li.

Willielmo Pursone, servienti dicti Johannis Clerc, pro batill' certorum ordin' et artill' domini R. de Houthe usque Dublin, unacum cariagio abinde usque cellarium Walteri Houthe, xij. s.

De Ricardo White capitali fusatore cunagi sive mintæ domini regis infra castrum Dublin, in denariis provenientibus de eadem ab eo receptis, v^{to} die mensis Septembris, xlj. s. x. d.

Ricardo Nangill supervisorum operum domini regis infra castrum Dublin, in denariis eidem solutis super eundem (*sic*) opus xxx^{mo} die Augusti, xxxj. s. vij. d.

[Many entries occur similar to the two last.]

Jacobo Ormond milite in denariis eidem solutis super annuale feodum suum pro anno finiente ad festum Sancti Michaelis, anno xj^{mo}, rec. den. per manus Patricii Birmyngem servientis sui apud Dublin, xvij^{mo} die Decembris, per billam, x. li.

Willielmo Burtham et tribus sociis suis missis usque Lantarph,¹ Howthe et alibi xxvij^{mo} die Augusti ad diversas naves sercierandas pro mareand. carc. absque custuma pro custis et expensis eodem tempore, xv. d.

Johanni Alexander circulatori Dublin, pro aperiendo certarum barellarum pulvere vibrellino apertorum pro sercierand. de meliore pulvere et claudendo eorundem ibidem, ij^{do} die Septembris, vij. d.

Johanni Norton pro certis reparationibus per ipsum factis per mandatum domini deputati infra castrum de Maynoth, ut per warrantum cum billa particularium parcellarum summa patet, cujus warranti datum est apud Dublin, xvj^{mo} die mensis Septembris anno xj^o domini regis, lxj. s. ii. d.

De pretio unius dolii vini albi provenienti de officio butilleriæ domini regis infra portum Dublin, pro prisâ ejusdam navis Willielmi Brown de Bristoll applicantis ibidem

¹ Clontarf.

xxij^{do} die Junii, ab eo rec. per manus Roberti Forster de A.D. 1495.
eadem, c. s. Ireland.—

Macquemorro capitaneo suæ¹ nationis in Hibernia, in denariis Hatte-
eidem solutis in persolutionem feodi sui pro anno finiente ad cliff's
festum Sancti Michaelis Archangeli, anno prædicto, solvent. accounts.
den. per manus Roberti Forster collectore custumæ sive
pondagii infra portum Dublin primo die mensis Octobris,
anno xi^{mo}, xxvj. li. xij. s. iiij. d.

De Thoma Bluncket nuper capitali justiciario terræ Hi-
berniam, in argento ab eo recepto pro fine suo cum domino
rege per dominum Edwardum Ponynges deputatum terræ
Hiberniam facto, viz. :—

j. gilte salte with a keveryng, weyng	xlij. unc. di., di. quart.
j. gilte salte weyng xxix. unc. di quart.,	xxix. unc. di. quart.
j. standing cuppe with a great gripes egge and a cover, weyng	lxxij. unc. di.
xij. swagede peces with a kever, weyng	ccix. unc. di. quart.
j. double boulle white, weyng	xlij. unc.
j. sylver pot, weyng	liij. unc. j. quart.
j. standing nutte with a keveryng, weyng	xxxij. unc. di., di. quart.
i. standing nutte with a keveryng, weyng	xxiiij. unc. j. quart.
ij. masers, weyng	xiiij. unc. di. quart.
iiij. chased peces, weyng	xxxiiij. unc. iiij. quart.
Summa, d. xlviij. unc. j. quart. di.	

Unde in testa gripæ et duobus unc', xviiij. unc', et lez mazers
non deduct', pond' per æstimationem iiij. unc.

Et sic de argento, d. xxv. unc.

De Thoma Bluncket de Donsoughly, cxxii. li. x. s, de fine
quam fecit cum domino rege pro diversis seditionibus et
feloniis ac transgressionibus per ipsum [contra] dominum
regem illatis, unde perdonatur, et rec. den. de pretio d. xxv.
unc. argenti ut supra, cxxij. li. x. s.

Termino Sancti Michaelis, Anno xj^{mo}.

De Johanne Maye, majore villæ Drogheda, Willielmo Wotton
et Clementi Moriell, vicecomitibus villæ prædictæ pro profris
suis rec. den. crastino Michaelis, viiij. s. per iiij. tall.

¹ *sui nationis* here and elsewhere | dently under a fixed impression that
in MS., the accountant being evi- | *natio* was masculine.

A.D. 1495. De Roberto Preston, milite, domino de Gormenston, in Ireland.— denariis ab eo receptis de pretio unius paris ocrearum per ipsum annuatim liberandi domino regi, pro iij. s. iiij. d. Hatte-cliff's accounts.

Henrico Fragan (Fagan) de Watirford, mercatore, in denariis eidem solutis in partem solutionis e. li. de ipso per dominum deputatum mutuat' super expensis guerræ domini regis contra comitem Desmond et alios rebelles ibidem, rec. den. per manns Walteri Rothe servientis sui apud Dublin, vij^o die Octobris, xij. li. vj. s. viij. d.

Cuidam nuncio Edmundi Persons, misso de Dublin usque Henricum Wyot cum literis domini regis exist' apud Watirford, de rege ei dat' pro expensis suis, xj^o Oct., iij. s. ij. d.

In pretio iij. virg. panni viridis liberat' domino cancellario Hiberniæ pro panno tabuli (*sic*) domus consilii, xxix. s.

Willielmo Sterston pro ij. duodenis di. pell. pergameni Anglicani larg. per ipsum emptis, ad vj. s. duodena, xv. s.

Eidem pro uno rem. di. papyri ad ij. s. le reme, den. Anglic. Valet Hibernicis, iiij. s. vj. d.

De Cæsare de Vecano mercatore de Pisa in Italia in den. ab eo receptis de fine suo facta pro contentu de eo quod ipse coria emit de diversis personis contra formam statuti, x. li.

De priore Sancti Johannis extra Novam Portam Dublin, de firma villæ Palmeri in com. Dublin, in partem solutionis ar-reragii sui ejusdem firmæ per xj. annos finientes ad festum Michaelis, anno xj^{mo}, xx. s.

De Johanne Barnewell de Iryshtowne tenenti de Redowne, pro duabus pellibus lotricium de servitio de Radowne pro anno finiente in festo Michaelis, anno xj^{mo}, ij. s.

De Patricio Phylynes majore, Johanne Archibold ac Thomæ Phillips ballivis civitatis Dublin, in den. ab eis receptis de foodi firma ejusdem civitatis de termino Paschæ anno x^{mo}, vj. li. xix. s. ix. d. ob.

Johanni Leghe capitaneo pro vadiis suis ad xij. d., et xxij. sagittariorum quolibet ad vj. d. per diem, per iij. septimanas incipient' primo die Novembris et finient' xxj^{mo} die ejusdem mensis, xij. li. xij. s.; et Humfrido Bostok capitaneo, pro vadiis suis ad ix. d. et xiiij. sagittariorum quolibet ad vj. d., per idem tempus, viij. li. ij. s. ix. d. in toto, ut patet per billam, xx. li. xiiij. s. ix. d.

De Johanne abbate domus Sancti Thomæ Martyris juxta Dublin, in den. ab eo receptis de subsidio carruc. terrarum snarum ecclesiarum in com. Mid. et Dublin, vij. die mensis Novembris, cvj. s. viij. d.

Robert Nyugent de pretio unius equi sibi per dominum deputatum restaurati pro equis suis perditis in servitio

domini regis super inimicos et rebelles suos in Hibernia A.D. 1495.
ad vices, x. li. Ireland.—

Ricardo Cavenok constabulario castri de Carlaghe, in den. Hatte-
eidem libertatis super reparatione castri ibidem, xl. s. cliff's
accounts.

Johanni Gonnes¹ clerico de consilio domini regis, in den.
eidem liberatis in partem solutionis feodi sui ad x. marc.
per annum, xl. s.

Nuncio domini deputati deferenti literas suas Maccomorro
et iij. aliis capitaneis Hiberniæ, de regardo ei dato in auxi-
lium expensarum suarum xxiii^o. die mensis Novembris,
xij. d.

De Jacobo Dullyn receptore generali terrarum domini
regis in Hibernia, in denariis provenientibus earundem ab
eo receptis xxiii^o. die mensis Novembris, xxxj. li.

Willielmo Thorp misso de Dublin usque villam de Dro-
ghedahe pro supervidendo quamdam forisfacturam mercandi-
sarum vini seisiti per capitalem justiciarium de banco
domini regis, pro expensis suis, servientium et equorum
suorum existentium circa eandem per v. dies, x. s.

Willielmo Burtham pro cariagio ordinationis ac pulveris
vibrellini de cellario Walteri Houthe una vice usque Woders
Inne, iij. d., et consimili cariagio pulveris vibrellini deinde
usque castrum Dublin, vj. d.; in toto eidem solut', xxvij^o
Nov., x. d.

Henrico Yong, sculptori ponsariorum, pro cunagio sive
numismate domini regis infra castrum Dublin, in den. eidem
solutis de vadiis suis unius quarterii anni finientis ultimo
die mensis Octobris, xxxij. s. iij. d.

Eidem pro calebe (chalybe) empto ad dictos ponsarios² inde
faciendos, vij. d.

Edmundo Pierson militi, denariis eidem liberatis super re-
demptionem Arturi Otole existentis in prisona domini regis
infra castrum suum Dublin, per warrantum domini deputati
datum ibidem ix^o die mensis Decembris anno prædicto; ultra
xx. marc. eidem assignatis per talliam levatam super col-
lectione subsidii domino regi concessi de terris cultis infra
baroniam de Donboyne in com Mid., xx. marc.

De Jacobo Dullon receptore generali domini regis terræ
suæ Hiberniæ, in denariis ab eo receptis per manus Johannis
Browne constabularii de Trymme, pro denariis per ipsum

¹ His signature, which is added to
this entry in the margin, is "Joh'es
Gwynney."

² *dictos ponsarios.*] These words
are interlined in place of *le gravynq
irous* struck out.

A.D. 1495. præstitis diversis souldariis domini regis ibidem xiiij.
Ireland.— die Dec., lxij. s. iiij. d.

Hatte- *Added in margin*—Memorandum ad indent' cum thesaurario
cliff's guerrarum, et quod deficient ij. s. viij. d. per computum
accounts. souldariorum et juramentum eorum.

De Ricardo Salkill constabulario castrî de Lexlep, in denariis
provenientibus de dominio domini regis ibidem ab eo
receptis xj^{mo} die Decembris, cxij. s. iiij. d.

De Willielmo Wellesley firmario firmæ de Novo Castro
Baleskeagh et Rathecore, in denariis ejusdem firmæ ab eo
receptis x^{mo} die Decembris, viij. li.

Willielmo Wellesley in den. eidem liberatis pro radiis
xxiiij. equestrium existentium in servitio domini regis sub
tenura sua pro vj. septimanis finientibus ad festum Nativiti-
tatis Domini proximo futuro, per warrantum domini deputati,
viij. li.

Garrardo Cavenok, in denariis eidea per mandatum do-
mini deputati, prætextu warranti sui sub signeto liberati
super reparaciones factas apud castrum de Carlaghe, ultra
xl. s. præsolut' per consimile warrantum super easdem, xiiij^{mo}
die mensis Decembris, xl. s.

De Ricardo Salkell constabulario de Lexlep, in denariis
ab eo receptis de proventionibus domini ibidem, xv^{mo} die
Decembris, cxij. s.

De Roberto Forster, collectore custumæ sive pondagii do-
mini regis infra portum Dublin, in denariis ab eo receptis
ex mutuo pro domino rege ultra aliis summis ad vices,
viz. una vice per manus Macmurre pro expensis suis Dub-
lin', cvj. s. viij. d.; Okonnor de pretio pannorum viij. li.; ejus-
dem de pretio unius birthe de wepon (?), liij. s. iiij. d.; et
Edmundi Pierson in pannis venditis x marc.: in toto eisdem
per mandatum ut supra liberat. eodem die,
xxij. li. xiiij. s. iiij. d.

. This total is struck out, with the note: "Quia non
" de thesauro Regis."

Willielmo Macmawn et tribus sociis sui comitivi, pro radiis
eorum per unum mensem liberatis per mandatum domini
deputati, ut manu sua super quoddam warrantum datum xij^{mo}
die Decembris pro denariis liberandis pro reparacione castrî
de Carloghe, patet, cxij. s.

. This total is struck out, with the note: "Quia ante
" tempus recessus domini deputati in Angliam, et ideo non
" onerandum est per Joseph."

Okonnoro capitaneo suæ nationis, in pretio unius buttæ de
Romney eidem liberatæ super feodum suum xv^{mo}. die mensis
Dec. cvj. s. viij. d.

De Jacobo Dyllon receptore generali domini regis terræ A.D. 1495.
 suæ Hiberniæ, de denariis provenientiibus de reventionibus Ireland.—
 domini de Trymme ab eo receptis, pro tot denariis per Hattecliff's
 manus constabularii ibidem liberatis reverendo in Christo patri, accounts.
 domino Johanni Midensi episcopo, in persolutionem eujusdam
 redditus de c. s. eidem annuatim extra dictum dominium
 debiti, viz., pro tempore Paschæ, anno prædicto, l. s.

Ricardo Nangill clerico operum domini regis, de pretio
 cert' estuff' ad ædificia ac reparationes domini regis empt'
 et eidem liberat', viz.; ij. scriis pro cistis xij. d., j. duodena
 juncturarum ix. d., m^l vj. peny nailles vij. s. vj. d., m^l clav.
 iij. s. ij. d., m^l sprig xij. d., m^l clav. xv. d., fret' ejudem
 de Cestria, viij. d., et xij. juncturis xv. d. In toto,
 xvj. s. vij. d.

Isabellæ Shever xx. s., Egidio Bert. viij. s., Johanni Baker
 iiij. s. iiij. d., et Johanni Marten viij. s.: in toto pro expensis
 Willielmi Macmawn et iij. aliis equestribus Hiberniæ in sua
 comitiva, per warrantum domini deputati, xl. s. iiij. d.

Willielmo Preston, in denariis eidem liberatis prætextu
 warranti domini deputati dati xvj^{mo} die mensis Decembris,
 viz., pro denariis per ipsum solutis Edmundo Birmyncham
 capitaneo suæ nationis, in partem solutionis de xvj. li. pro uno
holding de xxiiij. hominum equestrium et iiij^{xx}. kerne per vj.
 septimanas, viij. li., et pro regardo eidem per dominum depu-
 tatum dato xl. s. In toto, x. li.

De Willielmo Preston, firmario domini domini regis de
 Porteleycestre, in denariis ab eo receptis in partem solutionis
 ejudem firmæ pro anno finiente ad festum Michaelis anno xj^{mo},
 rec' den' per manus Roberti Skelton servientis sui, xxvij^{mo} die
 mensis Decembris, viij. li.

Johanni Pympe, thesaurario guerrarum domini regis, in
 denariis eidem in præstitis liberatis per manus domini deputati
 apud Watirford, ut sua propria manu script' super indenturam
 suam patet, xv. li.

Willielmo Oge de præstito super vadiis suis, rec' den' per
 manus domini deputati apud Dublin, pro expensis suis, exist'
 ibidem ante festum Natalis Domini, xx. s.

*** A marginal note is added: "Non vult allocari super
 " vadiis suis, quia dicit quod deputatus dedit sibi pro expen-
 " sis suis."

Johanni Stanehurst de Dublin, mercatore, pro ij. birthe
 wepon ab eo emptis et liberatis ij^{bus}. Hibernicis per manda-
 tum domini deputati, per warrantum, iiij. li.

Termino Hilarii, anno xj^{mo}.

A.D. 1496. De Nicholao Herbert mercatore civitatis Dublin, in denariis
Ireland.— ab eo receptis in partem solutionis xvij. li. x. s. per ipsum
Hattecliff's domino regi pro prisis vinorum suorum de thesauro emptis
accounts. debitæ, rec' den' iiij^{to} die mensis Januarii, x. li.

Willielmo Haulle transienti usque Lantarff ad naves illic
jacentes propter prisis vinorum pro rege, pro expensis suis, xj. d.

Jacobo Ormond militi, in denariis eidem liberatis super
feodum suum de c. li. per annum, pro anno finiente ad festum
Sancti Michaelis anno xj^{mo}, per manus domini Edwardi
Ponynges militis, deputati domini regis terræ suæ Hiberniæ,
ad. ij. vices xx. li.

Ricardo Nangill clerico operum domini regis, de præstio
per manus dominæ Elisabethæ Ponynges, de pretio ij. *cases*
vitri ab ea emptorum, xxij. s. iiij. d.; pro factura et scitua-
tione iiij^{xx}. xj. pedum vitri et super scituatione ejusdem infra
castrum et alibi pro rege, ad. iiij. d. pede (*sic*), xxij. s. ix. d.;
j. pile focal' empt' ad opus dictæ facturæ ac scituationis
ejusdem, x. s. In toto, lvj. s. j. d.

Garrardo Cavenok constabulario castri de Carloughe, in
denariis eidem liberatis, videlicet, de pretio v. virgarum
fustian per ipsum receptarum per manus Roberti Forster
collectoris pondagii sive custumæ infra portum Dublin, per
mandatum domini deputati, pro coopertura unius tunicæ
suæ,¹ vj. s. viij. d.

De Roulando Rouller de Crosseweke in Britannia, in denariis
ab eo receptis pro bonis et mercandis wraccatis infra quan-
dam suam navem wreccatam super costeram Hiberniæ exp-
posito loco dicto Skery juxta prioratum de Holepatric
illic, xx. li.

Johanni Mountford nuper uno subcapitaneorum armati
domini regis infra Hiberniam et recedenti in Angliam, de
regardo ei dato ex mandato justiciarii Hiberniæ ij^{do} die
Januarii, xiiij. s. iiij. d.

Thomæ Scotte, cuidam exploratori misso per dictum justiciarium
et consilium domini regis in partes Scotiæ, ibidem
explorare pro certis causis regi concernentibus, de rege ei
dat' pro expensis suis per mandatum dicti justiciarii eodem
die, xx. s.

Galfrido Valance, constabulario castri de Castell Dormothe,²
pro vadiis suis et diversorum suorum equestrium et pedes-

¹ *tunicæ suæ*] tunicæ sui, MS.

² *Castell Dormothe*] interlined instead of *Cloncurre* erased.

trium custodientium castrum et patriam ibidem per xij. A.D. 1496.
septimanas finientes xix^{mo} die Martii, percipientibus xlvij. s. Ireland.—
pro vj. septimanis per tempus; solventur denarii xxiiij^{to} die Hattecliff's
mensis Januarii. iii. li. xvj. s. accounts.

Philippo Mannyng¹ misso de Dublin usque comitatum
Kilkenny et aliis locis (*sic*) cum literis causis domini regis con-
cernentibus, et directis Jacobo Ormond et Alexandro Blunkette
militibus, ac Christofero Bluncket et Thomæ Bluncket et
Willielmo Wellesley, pro custis et expensis suis, ij. s. iiij. d.

De Thoma Goldyng de Chirchetown pro homagio suo res-
pectuando, ij. s. iiij. d.

De [Johanno Alen]² decano Sancti Patricii de firma de
Salesbawn et Corbaly pro anno finiente in festo Michaelis
anno xj^{mo}, x. s.

De Patricio Sedgre pro homagio respectuando. Rec' den'
xxij^{do} die Januarii, ij. s. iiij. d.

In pretio vij. virgarum panni viridis liberatarum domino
cancellario Hiberniæ pro loco sessionis suæ ac pro cancel-
laria ac tabula ejusdem infra castrum Dublin cooperandis;
pretium virg' vij. s. ij. d., l. s. ix. d.

De Matthæo Bathe de fine pro homagio suo respectuando.
Rec' den' xxix^{mo} Januarii, ij. s. iiij. d.

De Roberto Barnewell nuper vicecomite Dublin, de arreragiis
suis de debitis diversis. Rec' den' eodem die, v. s. iiij. d.

Johanni Topelyff capitali justiciario de communi banco
domini regis, in denariis eidem liberatis pro denariis per
ipsum in regard' datis, xx. s.

Philippo Messangere deferenti literas justiciarii Hiberniæ
directis Ricardo Paynteneye de Carboro, Edwardo Dowdale
de Slane, et præposito de Aboye, et aliis, ipsis mandantes
diversas ignes faciendas super diversos montes, viz., montes
de Taroughe, de Lyons, de Aboye, et de Slane, in monitione
populi domini regis, si ita accidit quod Jacobus Erlsson
et alii Hibernici inimici domini regis attrahunt cum potes-
tate ad invadendum inter Anglicos; pro expensis suis ix^o die
Februarii, ij. s.

De Nicholao de Sancto Laurentio domino de Houthe,
pro homagio suo respectuando, Jovis x^{mo}³ die Februarii,
ij. s. iiij. d.

¹ Mannyng] Philippo Messenger
corrected in this place to Mannyng ;
probably this was the true surname
of the Philip Messenger so fre-
quently mentioned.

² Blank in MS.

³ Originally written ix^o, and the i
afterwards struck out. It should
have been further corrected into xj^o,
as the 10th was not a Thursday but
Wednesday.

A.D. 1496. Henrico Wyot de præstito, rec' den' per manus Jacobi Cordy Ireland.— super vadiis marinariorum conductorum pro passagio cum Hattecliff's sua nave de Dublin usque villam de Bristoll xiiij^{mo} die mensis accounts. Februarii, lx. s.

* * * This sum is struck out, and the marginal note appended, "Quia non pro rege."

De Petro Talbot domino de Malahide pro homagio suo respectuando eodem die, iiij. s. iiij. d.

De Waltero abbate beatæ Mariæ juxta Dublin, in denariis pro redditu de Carbraghe ab eo receptis die Jovis¹ xix^o die Februarii, vj. s. viij. d.

Henrico Onele suæ nationis capitaneo, in den' eidem liberatis super feodum suum de xl. li. per annum, pro dimidio anno finiente ad terminum Purificationis beatæ Mariæ, ultra xvij. li. sibi assignatis super custumis domini regis apud Droghedahe. Rec' den' per manus Johannis Omurregan capitanei sui, xl. s.

Willielmo Warrewik vibrellatore, pro ij. chargeours pro faulcon' viij. d., clav' emptis iiij. d., cordul' empt' viij. d. ij. sacculis corr' x. d., vino acre xvj. d., et focale empt' pro renovatione pulveris xij. d. In toto, vj. s. ij. d.

Philippo Messangere per mandatum domini justiciarii Hiberniæ misso cum literis suis capitaneo suæ nationis Okomnor directis, pro expensis suis, rec' den' xxiiij^{to} die mensis Februarii, ij. s.

De magistro Johanne Alen decano Sancti Patricii, in denariis pro firma de Salesbawn ab eo receptis, ultra x. s. præsolut'. Rec' den' eodem die, x. s.

Cuidam nuncio Thomæ Garthe misso per mandatum domini justiciarii cum literis suis directis Jacobo filio comitis Kildare, in denariis eidem liberatis super expensis suis per mandatum dicti justiciarii primo die Martii, xvj. d.

In pretio unius rotuli pergameni empti ad opus domini regis, viz., pro rotulis, brevibus, et aliis recordis infra curiam scaccarii ac receptam ibidem inscribendis, xxvj. s. viij. d.

Willielmo Warrewik vibrellatori et sociis, de regardo eisdem dato pro scituatione unius magni vibrelli domini regis sub coopertorio infra castrum Dublin, xx. d.

De Roberto Forster, collectore custumæ sive pondagii et cokettæ domini regis infra portum Dublin, in denariis ab eo receptis ad vices, viz., una vice per manus * * *² pro passagio certorum soldariorum armati domini regis ultra

¹ Again an error, the 19th being a Friday.

² Blank in MS.

mare in Angliam cum domino deputato, xij. li. x. s. ; alia A.D. 1496.
 vice per manus Johannis Grenewey pro custuma sua, xxx. s. ; Ireland.—
 alia vice per manus Willielmi BIRTHAM pro custuma, xxxv. s. Hattecliff's
 iij. d. ; alia vice per manus Okomnor suæ nationis capitaneo, accounts.
 de annuali feodo suo recept' de Roberto Forster, iij. li. xij. s.
 iiij. d. ; et alia vice per manus proprias vii. die Martii, c. s.
 In toto, xxv. li. viij. s. vij. d.

Johanni Hattecliff clerico ordinationum domini regis, de
 pretio [pro] x^{cem} arcubus per ipsum empt' et liberat' diversis
 capitaneis armati apud Dublin primo die Februarii, ut sua
 billa patet, xxxv. s. iij. d.

Ricardo Waryns de Clantarff conducenti navem domini
 deputati in passagio suo Angliam, de riguardo ei dato præ-
 textu literarum ejusdem deputati, xx. s.

Willielmo Burtham, de pretio xj. petrarum j. quarter. plumbi
 per ipsum empt' ad petras sagittabiles pro provisione vibrell.
 inde faciend', xj. s. iij. d.

Johanni Barbour nuncio scaccarii domini regis misso
 cum literis thesaurarii directis Eleanoræ Dowdale baronessæ
 de Novan, pro denariis certis de causis per patrem ipsius
 Eleanoræ domino Regi debitibus ab ea et aliis executoribus
 dicti patris habend' ; in den' eidem liberatis pro expensis
 suis, xvj. d.

[Here occur entries of sums received from the collectors of
 the king's subsidies in various baronies.]

Sverdes. De Johanne Jordan collectore croc' (crociatæ?)
 ibidem, in den' ab eo receptis ad vices ; viz., una vice iij^{do}
 die Februarii, lxxj. s. viij. d. ; alia vice xx^{mo} die Februarii,
 liij. s. iij. d. In toto, vj. li.

[Similar entries for other places follow.]

Ricardo Nangill de præstito ad opus reparationis aulæ infra
 castrum Dublin ; rec' den' eodem die, xlj. s. iij. d.

Philippo Messangere deferenti literas domini justiciarii direc-
 tas diversis baronibus aliisque dominis et generosis ad homines
 ad arma præparare et arraiare contra Jacobo (*sic*) comiti
 Kildare fratri et alios rebelles, ac nuncios domini regis
 monendos, xv^{mo} die Martii, xx. d.

Cuidam nuncio Obrinni suæ nationis capitanei deferenti
 literas domini deputati per mandatum suum Theobaldo Walshe
 et dicto Obrinno xxiiij^{to} die Martii, xij. d.

Philippo Messanger deferenti literas domini justiciarii
 baroni de Slane, Alexandro Bluncket militi et vicecomiti comi-
 tatus Mid' directas, de riguardo eidem dato pro expensis suis
 eodem die, xx. d.

Philippo Bonde veniente de Thoma Garthe existente cum
 armata domini regis apud le Naas cum rumoribus de Jacobo

A.D. 1496. fratre comitis, domino cancellario et aliis de consilio domini Ireland.— regis usque Dublin, et deferenti literas de illis usque Theo- Hattecliff's baldum Walshe et alios pro diversis causis armatæ prædictæ accounts. concernentibus, de riguardo ei dato dicto die, xx. d.

Termino Paschæ, anno xj^{mo}.

Marginal note. Memorandum de j. pip. bere xiiij. s., et j. pip. vini miss. usque Maynoth pro expensis souldariorum ibidem.

Johanni Archebold de civitate Dublin, mercer, de pretio ij^{orum} equorum per ipsum ex mandato domini deputati et consilii regis in Hibernia liberatorum Johanni Wyse misso per dominum deputatum et consilium de dicta civitate usque Monstr' ibidem prosequend' versus comitem Desmond pro certis causis domino regi concernentibus, et eo quod Perkynnus Warbec hac vice applicuit in partibus illis cum rebellibus domini regis, idem Johanes Wyse constring' fuit fugere absque equis, et sic eos perdidit, ut per warrantum deputati patet, lxvj. s. viij. d.

In pretio j. virg' di' viridi panni *carseye* empti per Robertum Sudbury, et per mandatum domini cancellarii liberati, ex dono Arteboye suæ nationis capitaneo, v. s.; et pro conductione equorum pro eodem Roberto Sudbury equitante et itinerante circa patriam ad carreet' pro conductione ordinationum ac victualium usque armatam domini regis existentem apud Maynoth et alibi capiendorum, ij. s. iiij. d.: in toto, vij. s. iiij. d.

Katerinæ Russell pro vj. pipis bere per mandatum domini cancellarii ac ex avisamento consilii domini regis ab ea emptis super vict' castri de Maynoth ac castri de Lexlep; pretium pipæ xiiij. s., iiij. li. iiij. s.

Johanni Danyell misso in Angliam domino regi in certis negotiis eidem domino regi concernentibus, pro custis et expensis suis, lx. s.

Thoma Blithe consimili modo misso in Angliam, pro custis et expensis suis, xl. s.

Ricardo Nangill, clerico operum domini regis infra cast- trum Dublin, in denariis de præstitis eidem liberatis in pretio ij. m^l clav. ad ij. s. iiij. d.; m^l, xj. s. viij. d.; v. m^l clav. ad ij. s. vj. d.; m^l, xij. s. vj. d.; v. m^l, ad xx. d.; m^l, viij. s. iiij. d.; v. m^l ad xv. d.; m^l, vj. s. ij. d.; v. m. ad ij. d. m^l, ij. s. ix. d.; ij. seris ij. s., ij. seris xvij. d., vj. seris ij. s., viij. seris iiij. s., vj. seris iiij. s.; lxvj. par' *hengelles twistes et claspes ferri* xvj. s. viij. d.; cariag' total' ejusdem estuff' ad mare viij. s.; unde, cum v. s. pro riguardo suo, in toto ad opus operis prædicti per manus Ricardi Bexweke, lxxvj. s. viij. d. ster'; quæ ascendunt ad ratum monetæ Hibernicæ, cxv. s.

Majori et civibus civitatis Watirford, in den' in persolu- A.D. 1496.
tionem c. li. eisdem per dominum regem debit' pro tot Ireland.—
denariis per ipsos receptis de Roberto Forster, ut supra, per Hattecliff's
manus Johannis Wyse, xl. s. accounts.

Owen Foteman xx. d., Johanni Glover xij. d., et David Mor-
gan xij. d. tribus souldariis euntibus cum comitiva Dublin et
alibi patriæ ibidem versus Jacobum fratrem comitis Kildariæ
existentem in rebellione contra pacem domini regis xiiij^{mo} die
mensis Aprilis, iij. s. viij. d.

Cuidam nuncio Henrici Onele transfretanti mare in Angliam
domino regi, de regardo ei dato per mandatum domini can-
cellarii xvj^{mo} die mensis Aprilis, xx. s.

Philippo nuncio deferenti literas domini regis infort' (?)
Dublin per Johannem Redyng usque Watirford, iij. s.

Johanni Baker de Dublin pro conductione unius carr' cum
equis suis pro cariagio unius pipæ vini de Dublin usque
castrum de Maynoth ibidem liberandæ super vict' souldario-
rum xxvj^{to} die Aprilis, iij. s. iij. d.

De Christofero Rocheford in persolutione c. s. de fine quem
fecit pro sua intratione in terras nuper patris sui absque
licentia domini regis in hac parte obtenta, ultra lxxv. s.
viij. d. præsolut', xxiiij. s. iij. d.

Nuncio Henrici Onele xij. d.; nuncio Macmurre xij. d.;
nuncio Okarroill viij. d., de regardis eis datis per manus
Thomæ Garthe xxx^{mo} die mensis Aprilis, iij. s. viij. d.

Philippo Messangere transferenti diversas literas missas per
Johannem Redyng armigerum Macmurre et Obren' capitaneis
suarum nationum in Hibernia, x^{mo} die Maii, pro expensis suis,
ij. s.

In denariis modo regardi datis cuidam nuncio Jacobi filii
comitis, xiiij^{mo} die Maii, xij. d.

De domino rege per manus Johannis Redyng armigeri, xv^{mo}
die mensis Maii.

Johanni Crosby equitanti cum comitiva sua de Dublin usque
Arde, ad certas ordinationes domini regis ibidem existentes us-
que Dublin' castrum conducendas, in denariis eidem liberatis,
tam pro custis et expensis suis quam pro regardo suo, virtute
warranti sub signeto domini cancellarii sive locumtenentis
deputati Hiberniæ dati x^{mo} die mensis Februarii, xxxvi. s. x. d.

Willielmo Haulle et Johanni Danyell missis cum Johanne
Redyng in Angliam ad thesaurum domini regis in Hiberniam
pro armata domini regis ibidem conducendum; pro expensis
eorum eisdem liberat' xvj^{mo} die Maii, xl. s.

Philippo Messenger deferenti literas domini justiciarii usque
Jacobum filium comitis propter reformatione certorum attemp-

A.D. 1496. tatorum Mauricii Eustace et aliis contra pacem domini regis, Ireland.— xxi^{to} die Maii, xx. d.

Hattecliff's accounts. Johanni Forde per mandatum domini justiciarii sive cancellarii terræ Hiberniæ misso pro Johanne Hatteclyff existente apud Lexlep venire cum sua comitiva usque ipsum justiciarium et concilium domini regis pro certis causis domino regi concernentibus, xxiii^{to} die mensis Maii, xij. d.

Johanni Pympe thesaurario guerrarum domini regis, in denariis de præst' eidem liberatis per manus Johannis Joseph deputati sui, viz., pro tot denariis solutis Jacobo Ormond militi ad vices; viz., una vice per manus Annæ Barbe xvij. li. vj. s. viij. d., Willielmi Haulle x. li., et baronis de Delwyn x. li., ac Willielmi Wotton vicecomiti de Droghedahe de feodi firma ibidem x. li.: in toto super vadiis suorum equestrium et galoglass secum retentorum infra tempus prædictum, xlvij. li. vj. s. viij. d.

Willielmo Haulle pro portagio sive cariagio ac stowagio viij. doliorum vini de prisis domini regis captis infra portum Dublin, ij. s.; clave empta pro domo custumæ iiij. d.; j. clave empta pro camera ibidem iiij. d.; j. clave empta pro hostio cellarii ibidem viij. d.; et pro conductione unius batildæ ad batillandum ad quandam navem arrestandam pro passagio Thomæ Garthe in Angliam, xx. d. In toto, vj. s.

Johanni Hatteclyff uni capitaneorum guerræ in Hibernia, in partem solutionis vadiorum pro retinentia sua, iiij. li.

Termino Trinitatis, anno vj^{mo}.

Philippo Messenger deferenti literas de domino justiciario ac consilio domini regis usque Jacobum fratrem comitis Kildare ac Alexandro Bluncket militem et vicecomitem Mid' pro certis causis domino regi concernentibus; pro expensis suis vj^{to} die mensis Junii, ij. s.

Johanni Lacy ij. s. iiij. d., et Johanni Barbour ij. s. iiij. d., duobus nunciis deferentibus literas domini justiciarii diversis dominis¹ militibus et scutiferis ac magnatis Hiberniæ directas, de regardo eisdem dato pro expensis eorum, xij^{mo} die mensis Junii, vj. s. viij. d.

Philippo Messenger deferenti literas Jacobo filio comitis ad diversas reformationes pro damnis per servientes et consanguineos suos super diversos subditos domini regis factis, xx. die Junii, xvj. d.

Ricardo Anyden et Philippo Flattesbury, duobus clericis scribentibus tam indenturas tripartitas de tractatu pacis inter consilium domini regis et Jacobum filium comitis, ac alias in-

¹ dominis] dominibus, MS.

denturas inter dictum consilium et baronem de Delwyn electum A.D. 1496.
 commissarium generalem ac capitaneum capitalem sub justiciario Hiberniæ, de rege eisdem dat' iiiij^{to} Julii, vj. s. Ireland.—
 Hattecliff's
 accounts.

Simoni Wallingford nuncio cameræ domini regis ob certas causas dominum regem concernentes moranti in Hibernia, ab ultimo die mensis Aprilis usque vj^{tum} diem mensis Julii, comput' per lxxvij. dies, percipient' pro expensis suis per idem tempus xij. d. per diem, una cum x. s. eidem datis pro expensis suis eundo in Angliam domino regi, lxxvij. s.

Edwardo Oldeham misso de Droghedahe usque Dublin ad commissionem et indenturas concernentes auctoritatem baronis de Delwyn electi commissarii ut supra, abinde de clerico rotulorum ad dominos Hiberniæ existentes apud Droghedahe, inser' de regardo eidem dato, tam pro expensis quam pro sua bona festinatione in hac parte, iij. s. iij. d.

In den' datis in regardo tribus vibrellatoribus transfretantibus mare in Angliam et non habentibus pro expensis eorum, xxiiiij^{to} Augusti, iij. s. iij. d.

Ricardo Stanhurst mercatore civitatis Dublin, in den' eidem solutis de pretio unius birthe de wepon, prætextu warranti Henrici Bangorensis episcopi cancellarii Hiberniæ liberati in dono filio Garardi James ij^{do} die Julii, xl. s.

Olivero Wrenche mercatori Angliæ, in denariis eidem solutis de pretio ij. duoden' arcuum ab eo empt', tam ad usum souldariorum armati domini regis quam pro custodia castri de Knockvergos, sol' den' per manus customarii de Droghdah, xl. s.

Domino comiti Kildare deputato domini regis terræ suæ Hiberniæ, in denariis eidem præstitis ad vices per manus Johannis Porter collectoris custumæ sive coquettæ domini regis infra portum de Droghedahe, viz., una vice per manus Johannis Crosby capitanei ad guerras, iiiij^{to} die Octobris, xij. li. xij. s. iij. d.; et alia vice per manus Edmundi Goldyng senescalli hospitii super expensis ejusdem, primo Augusti, xij. li. vj. s. viij. d. In toto, xxvij. li.

* * This total is crossed out with the note, "Quia allocatur anno sequenti."

De Thoma Birmyncham majore, Willielmo Cantrell et Johannis Haynot ballivis civitatis Dublin, in den' de feodi firma ejusdem civitatis ab eisdem receptis, vj. li. xij. s. ij. d.

Johanni Haynot ballivo civitatis Dublin, in denariis eidem ex consensu consilii domini regis liberatis, pro tot denariis per ipsum solutis pro cariagio victualium artificiariorum ejusdem civitatis cum armata domini regis usque Maynoth, lx. s.

A.D. 1496. Thomæ Colby de Bristoll, pro conductione certorum soul-Ireland.—
 Hattecliff's accounts. darioꝝ exoneratoꝝ de servitio domini regis in Hibernia in Angliam, liij. s. iiij. d.

Willelmo Haulle transfretanti mare in Angliam pro certis negotiis¹ domino regi, pro expensis suis in morando ibidem per iij. menses et plus, una cum suo redeundo, liij. s. iij. d.

De Johanne abbate domus Sancti Thomæ Martyris juxta Dublin, in exonerationem collectorum tam cleri Midensis diocesis quam Dublin diocesis de subsidio domini regis, tam de terr' de termino Sancti Michaelis ultimo præterito quam de termino Paschæ ultimo præterito, x. li.

Here occurs a summary of receipts from Jas. Dillon, receiver in cos. Meath and Dublin, in Easter and Trinity terms.

Denarii mutuati pro domino Rege.

De domino Edwardo Ponynge milite, deputato domini regis terræ suæ Hiberniæ, in denariis pro domino rege ab eo mutuatis, videlicet, de pretio panni ab eo recepto in partem solutionis de xx. marcis liberatis Edmundo Pierson militi, in partem solutionis cujusdam financiæ Arturi Otole prisonarii domini regis infra castrum Dublin, vj. li. xij. s.

De domino Edwardo Ponynge milite, deputato &c., in den' ab eo mutuatis per manus Jacobi Ormond militis, de pretio panni ab domina uxore sua empti, viij. li. ix. s.

De Johanne Gaydon de Dublin mercatore, in denariis de pretio unius virgæ velvette ab eo ex mutuo pro domino rege receptis et liberatis uxori Obrenni per manus Thomæ Garthe, xxvj. s. viij. d.

Some payments for bows at 2s. to 3s. 4d. each.

Here follows at f. 84, under the heading "Assignationes factæ per tallias levatas," an account of certain charges on the revenue in the shape of annuities paid out of the customs and subsidies levied in various places.